μερίζεσθαι δεσμῷ σώματος, II, 163, distineri. με-  
 ριζομένη, I, 785 : vis duplex, ut altera hic, altera illic  
 sese exsereret. μερίζοντες τὸν ἀμείριστον, V, 18. με-  
 ρίσας, μὴ μερ. τὸν φύσαντα, IV, 755 : ὁ λόγος, non  
 separatam ab eo et ex eo οὐσίαν habens.

μερικὸν θεῶν, I, 507 extr. : qui tantum uni pro-  
 vinciæ præesset, aut uni locorum generi ; ibi tan-  
 tum potens.

μερικῶς oblata, I, 182 : ipsæ partes victimarum,  
 prosectæ, et sic oblatae.

μερισμὸς οἱ ἔθνων ἐτελεῖτο γλωσσῶν, V, 75, gen-  
 tes per linguas varias divisæ sunt in 72 : quot lin-  
 guæ datae, tot gentes discessere : γλωσσῶν est pro,  
 διὰ γλωσσῶν. vel κατὰ γλώσσας : ἔθνων, pro εἰς  
 ἔθνη.

μέρος, IV, 247 : generis humani, Christus, Greg. Nys. *Mitglied*, et ex eadem materia. μέρος Θεοῦ, V, 1111 : non est μέρος Christi. — κόσμου, V, 1094 : Christus factus, ut homo. μέρος τοῦτο, III, 768 init., res, causa de Paschate : *Umstand*, *Punct.* μέρος (ἐν), V, 1109, separatim, solum. (humanam naturam.) μέρος ἐν χάριτος, V, 45 ; quasi beneficium. μέρος ἐπάρχων διέποντι : vid. διέποντι.

μέση μεσημέριξ, III, 155, 504. μέση τῶν ποταμῶν, III, 1294, Mesopotamia, et sine articulo, IV, 592.

μεσημέριξ, I, 502, tempus quo Christus mortuus, quia scilicet loquitur de sole obscurato, ut rem augeat : necdum sane vesperscebat : sign. pleno die et claro. μεσημέριαν, II, 857 : εὐθείαν, dici ait Theman Hebr.

μεσημέριος ἐν νότιος, II, 859 : ut unum ponit ; at p. 837 distinxit νότον et μεσημέριαν, certe per Hebraicas vocc. Negebh et Theman, per illa ante distincta.

μεσίταις Θεοῦ καὶ ἀνθρώπων, τοῖς προφήταις, II, 36.

μεσίταια, V, 927 : Filii, quod omnia per illum facta.

μεσίτης γάμου, III, 541. μεσίτου ἀνευ γαγέννηται, τουτέστιν, ἐκτισται, V, 927 : Filius, ex Anomæi sententia ; cum reliqua facta sint per ipsum. μεσίτου δνομα θεότητος καὶ ἀνθρωπότητος δηλωτικόν, IV, 85.

μεσιτεύουσα φύσις μονογενής, III, 742, media inter auctorem et res creatas : quarum longum nimis a Deo intervallum sine Filio γεννητῷ futurum fuisset, ait Alexander : incommode sane, et veluti minor sit Patre Filius, et creatis propior. μεσιτεύουσης ἀγάπης, καὶ φόβου, III, 1055, adjuvante. μεσιτεύων ἡλίω καὶ γῆ, IV, 503 : aer, infringens vehementiam radiorum.

μέσος ἀποληφθεὶς : vid. ἀποληφθεὶς. μέσος ὠικός, III, 1019 init. : episcoporum in ecclesia, communis duobus, Meletio et Paulino, ex illius liberalitate. ἐν μέσῳ γένοιτο σηπεδόν, II, 104, impediat, corrumpat. ἐν μέσῳ ἐστὶν ὄρκος, II, 115, adhibitum est iusjurandum. ἐν μέσῳ πλέωσι, κωμῶν, ἐσχάτων, ἀγρόν, rel. II, 1495 : redundat : pro simplici ἐν et dativo. εἰς μέσον ἤγαγε, I, 266, commemoravit. μέσον ὄτων περιετριβόν, II, 51, pro ἐν μέσῳ, μέσων, τὸ μέσον, III, 561 extr., discrimen. 687, 563. med. ; IV, 12, 577, 481, 819 med., 1055 ; II, 36, 1096, 1083, 1691. μέσον, III, 1272 : Hispaniam et Britanniam inter, Galli tenent ; satis improprie et oblique. μέσον, τῶν οὐκ ὄντων πρὸς τὸν ὄντα Θεόν, I, 1410, discrimen.

μεσαλ, quid ? I, 554.

μετὰ ἀνδρὸς Θεοῦ, V, 1174 : de Christo non dicitur. sacra. μετὰ δύο τῆς προφητείας ἐναυτοῦς, II, 1410 init. : pro δύο ἐτη, vel, ὅσιν ἔτεσι μετὰ τὴν προφητείαν. μετὰ μῆνας πέντε τῆς συνόδου, III, 845 : pro πέντε μῆν. μετὰ τὴν σύνοδον. μετὰ πέντε ἐτη τοῦ ἀλῶναι τὴν πόλιν, II, 650 : pro πέντε ἔτεσι μετὰ τὸ ἀλ. τ. π. μετὰ πλεῖστον τῆς ἐνώσεως χροῦνον, IV, 102 : i. e., πλεῖστον χρ. μετὰ τὴν ἐνωσιν. μετὰ πολλὰς τῆς ἐνώσεως γενεάς, IV, 114 : pro πολλὰς γενεάς ; μετὰ τὴν ἐνωσιν. μετὰ σαρκὸς οἰκονομία, V, 43 : negotium salutare, assumpto humano corpore susceptum. μετὰ ταύτην, IV, 849 init. : quæ sint *infra* lunam, n. 24 : κατὰ, quod h. l. alienum. μετὰ τῆς τῶν πενήτων θεραπειᾶς προσεύχεται, I, 158 : i. e., quando preceris, simul et pauperibus bene facere. μετὰ τὴν ἀνάδυσιν τῶν τριῶν καταδύσεων, I, 985 : baptizare solent orthodoxi. Obscurus locus ; ἀνάδυσιν καταδύσεων intelligas, ἀπὸ τ. καταδύσ. cum ex immersione emergerint. Sed cur baptizare dicitur post immersionem et emersionem ? Imo per illam baptismus fit. Omissum aliquid videtur, consilio forte, quia addit : ἴσως τί λέγω. μετὰ potest esse ἐν, ut μεθ' ἡμέραν. μετὰ τὴν ἐνανθρώπησιν, I,

654 : pro διὰ. μετὰ τὴν ἡγεμονίαν, III, 1157 : aut pro, ἐν τῇ ἡγεμονίᾳ, aut ἡγεμονίαν, metonymice, pro γεγονέναι ἡγεμόνα, scilicet cœtus ascetici. μετὰ τὴν θεῖαν ἀπόφρασιν πάντων ἐκράτησεν, II, 157 init. : pro κατὰ. μετὰ τὴν τελείαν ἡλικίαν, III, 254 : pro ἐν τῇ τελείᾳ ἡλικίᾳ, cum eo pervenerint. μετὰ τὴν τῆς ἀγρώσεως βίαντην, IV, 502 init. : legendum videtur, κατὰ : ut ἀγρώσει, crescit, ita propulsi fuerunt. μετὰ incommodum sensum hic habet, ferendum tamen. μετὰ τὴν χάριν, III, 539 : pro, ἐν τῇ χάριτι, sub Evangelio. μετὰ τὸν καιρὸν, II, 11, in illo tempore. μετὰ τοῦ ἡλίου, V, 952, statim, ut sol exstat. : vid. οὐν. μετὰ τοῦ παιδὸς θεσπίσαι, II, 215, ut parvulum simul gereret in ulnis.

μετ' ἐκείνους, III, 945 : στρατηγούς, qui statim illis subiceretur, sed multo esset inferior : scilicet αὐτίκα μετ' ἐκ. ut possent intercedere multi, sed non intercederent. μετ' εὐσεβείας, III, 135 : e præc. πιστευομένων suppleas, πιστευομένοι εἰς τὰ ; ἀρχάς, sed hoc sensum non habet. Imo repetit ἀρχωσι, si pie regnent, pia imperent.

μεθ' ἡμῶν ὁ Θεός : expl. bene : IV, 1296. μεθ' οὐ ἐνίκησε σχήματος, IV, 647 : ἐν ᾧ : vid. σχήματος. μεθ' ὑπερβατοῦ, vid. ὑπερβατοῦ.

μεταβαίνει ἐπὶ τὸ προσκείμενον, III, 249. *redit*. μεταβαίνειν σχημάτι, I, 671 : active, pro μεταβάλλειν : aut per hypall. pro, μεταβ. ἐκ σχημάτι εἰς σχημάτιν.

μεταβαλεῖν οἰκουμένην, II, 407 : apostolis tribuitur, docendo Evangelio. μεταβάλλει εἰς εὐσεβείαν, I, 1043, ad veri Dei cultum traduxeris. μεταβάλλει τινὰ τῶν ἀνοσιῶν, II, 492 : prophetæ tribuitur. μεταβάλλει, ἀλλοιοῦ, IV, 517 : cibum ventriculus, non qua substantiam, sed ut aptetur sanguini et aliis sufficiens. μεταβάλλεσθαι αὐτὸν ἀπὸ τῆς πονηρίας αὐτοῦ, II, 591. μεταβάλλεται καὶ ἔτερα γίνεται, IV, 126 : panis et vini Eucharistie : Eranistes dicit, sed orthodoxus, i. e. Theodoretus negat, ea τῆς οἰκείας φύσεως ἐξίστασθαι, manere, ait, ἐπὶ τῆς προτέρας οὐσίας, σχήματος, εἶδους. μεταβαλλόμενον εἰς τὴν Ἑλλάδα φωνήν, I, 445, translatum. μεταβαλλομένων ἀπάντων τῶν ὁρωμένων κατὰ τὸν τῆς συντελείας καιρὸν, II, 374. Antea hanc οἰκοδομήν negativè case *passive* αἰώνιον : et p. 573 init. μεταβαλοῦ τὰς συμφορὰς, *tollam*. μεταβέβληται ὁ ποιμὴν πρόβατον, V, 1150, scilicet, vel, μεταβλήθεις, γέγονε πρὸς. μεταβάλλω, I, 1594 : apostoli impios. μεταβλήθη, IV, 850 extr. : Hebraica lingua in Grecam, et omnes. Plura inveni videntur ; primo, Vetus Test. versum esse in plures linguas : de quo tamen nec loquitur hic, nec verum est, qua omnes, quas ponit, linguas ; deinde, quod magis huc pertinet, omnibus gentibus jam notos et familiares esse Hebraismos et Hebraica indole prolata apostolorum dogmata, ut legant et intelligant eorum libros, Hebraismis referent, utanturque eorum vocabulis in doctrina Christiana, cum sensu ex Hebraismo, ut Patris, Filii, Spiritus, gratiæ, vitæ, rel.